PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.170 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10038894, Genildo Alves Reis Junior, 1121089119 BA, 20.25 / 10009724, Rogerio Emilio Franz Passos
Conceiçao, 682475912 BA, 20.20 / 10036013, Leane Franz, 0682475750 BA, 19.94 / 10014682, Marcos Portela
Aguiar, 0212389106 BA, 16.51 / 10036324, Joao Victon Roque de Paula, 1312621060 BA, 15.34 / 10005934,
Ediana Silva, 0428881157 BA, 14.68 / 10011976, Antonio Ubirajara dos Santos Paraiso, 1271137461 BA, 13.25.

1.171 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10041842, Patricia Saar Santos, 00547657307 BA, 25.30 / 10027797, Alessandro Queiroz Santos, 3489443-81
BA, 23.86 / 10022112, Antonio Sergio Brito de Amorim, 0857026178 BA, 23.80 / 10007754, Caroline Pereira Reis,
1198111119 BA, 22.90 / 10054727, Ana Maria Soares Schulze, 1370132727 BA, 21.50 / 10020517, Jefferson dos
Santos Costa, 0644554240 BA, 13.06.

1.172 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10007286, Sidney Silva Lima, 0142534889 BA, 24.48 / 10021201, Maria Simone Ferreira dos Santos, 0679337180
BA, 24.29 / 10050763, Gildete Cardoso de Oliveira, 0566521512 BA, 23.40.

1.173 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10031993, Luiz Mario de Brito Pina, 00065763467 BA, 25.10 / 10023293, Ana Maria de Lima Marques, 3388141
RJ, 24.00 / 10021454, Darlene Gomes Lordelo, 0810059703 BA, 19.60 / 10005653, Osvaldo Coelho Santiago
Neto, 0735508682 BA, 17.55 / 10003673, Cintia Barbara Silva Borges, 729902366 BA, 14.92 / 10034009, Eurides
de Jesus Nascimento, 885463730 BA, 13.40.

1.174 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10020259, Amanda Maria de Souza Maracaja, 0865328714 BA, 20.59 / 10035070, Andrea Epifanio de Oliveira,
650851676 BA, 18.50 / 10055186, Rita Manuela de Santana Cruz, 0995262632 BA, 13.80.

1.175 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10032831, Vera Naise Roque de Paula, 1210523116 BA, 22.20 / 10021291, Aline Oliveira Calasans, 0691789339
BA, 15.63 / 10019029, Adriana Alcantara de Agostinho, 0841599793 BA, 13.40.

1.176 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10035464, Mirian Antonia da Silva, 0911406174 BA, 20.30 / 10025059, Marcio Cabral de Sousa Santos,
0634986422 BA, 16.45 / 10038591, Elton Costa de Lima, 0811942007 BA, 16.15.

1.177 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10043720, Graciene de Avila Machado, 1061918973 RS, 19.40 / 10028600, Jurandir Gregorio do Nascimento
Junior, 0444076450 BA, 15.53 / 10042301, Jea Paulo Lima, 0667284524 BA, 15.00.

1.178 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10007198, Alex Ferreira Barbosa, 0639600875 BA, 8.21 / 10045526, Andrea Rocha do Espirito Santo,
0698699874 BA, 6.58 / 10010290, Fabio Santana Farias, 0495574597 BA, 3.20.

1.179 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10028525, Luna Silva Matos Oliveira, 1148815457 BA, 11.40 / 10053602, Washi Ngton Santana de Jesus,
0383748976 BA, 10.50 / 10055626, Maria Luisa Santos Duarte, 0085531901 BA, 6.70.

1.180 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10052825, Thaiane Conceiçao Cunha de Santana, 0583457959 BA, 20.48 / 10052843, Gustavo Costa de
Santana, 0731686373 BA, 12.96 / 10032369, Raimundo dos Santos Menezes Filho, 0698497066 BA, 10.85.
(...)